



Fremsat den 5. november 2024 af Alex Ahrendtsen (DF), Mikkel Bjørn (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

Forslag til folketingsbeslutning

om stop for økonomisk støtte til de palæstinensiske selvstyreområder

Folketinget pålægger regeringen at meddele det palæstinensiske selvstyre, at Danmark indstiller enhver form for økonomisk støtte til de palæstinensiske selvstyreområder. Desuden pålægges regeringen at arbejde for, at EU indstiller den økonomiske støtte til de palæstinensiske selvstyreområder.

Bemærkninger til forslaget

Beslutningsforslaget er en delvis genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 29, folketingsåret 2023-24.

Formålet med beslutningsforslaget er at sikre, at Danmark indstiller enhver form for økonomisk støtte til de palæstinensiske selvstyreområder, inklusive Gaza, og at pålægge regeringen at arbejde for, at EU indstiller den økonomiske støtte til de palæstinensiske selvstyreområder.

Den 7. oktober 2023 indledte Hamas et bestialsk terrorangreb på Israel. Ud over massive raketangreb på israelske byer brød over 1.500 Hamasterrorister igennem grænsehegnet mellem Gaza og Israel og iværksatte et brutalt angreb på israelske landsbyer, kibbutzer og en musikfestival.

Under dette angreb begik Hamasterrorister utallige grusomheder. Vidnesbyrd fra overlevende og international dækning bekræfter, at kvinder blev voldtaget foran ligene af deres venner, at børn blev myrdet på umenneskelig vis, og at civile blev bortført. Det er blevet dokumenteret, at voldtægter var en del af den systematiske terrorplan, og dette fremgik af instruktioner fundet på Hamasterrorister, som indeholdt fonetiske hebraiske kommandoer, der skulle bruges under overgrebene («*Hamas – Terror indefra*», Magnus Ranstorp, Gyldendal, 2024). Disse forbrydelser kan kun beskrives som nøje planlagte og systematiske krigsforbrydelser, der bringer tankerne hen på Islamisk Stats metoder.

Hamas har ikke blot terroriseret den israelske civilbefolkning med angreb og raketter, deres krigsførelse omfatter også brutale voldtægter og massehenrettelser. Dette er ikke en isoleret hændelse, men en bevidst og strategisk anvendelse af terror for at sprede frygt og ødelæggelse. Denne krigsførelse bør udelukke ethvert samarbejde eller støtte til de palæstinensiske myndigheder, der har vist direkte eller indirekte opbakning til Hamas.

Repræsentanter for det palæstinensiske selvstyre har ikke

taget afstand fra terrorhandlingerne. Tværtimod har selvstyrets repræsentant i Danmark, Manuel Hassassian, udtalt til TV2 den 9. oktober 2023, at angrebet på Israel var en »naturlig reaktion« på konflikten. Denne udtalelse viser, at det palæstinensiske selvstyre ikke blot accepterer, men også retfærdiggør de mest brutale terrorhandling. Det bør stå klart, at et selvstyre, der ikke kan tage afstand fra terrorisme, ikke er en værdig modtager af dansk eller europæisk økonomisk støtte.

Siden 1994 har det palæstinensiske selvstyre systematisk fremmet en kultur, hvor terrorister belønnes for deres handlinger gennem månedlige udbetalinger til fængslede palæstinensere og deres familier. Denne løn til terrorister-politik, hvor familierne til fængslede terrorister modtager penge fra selvstyret, understøtter terrorhandling og legitimerer vold mod civile.

Danmark har i perioden 2021-2025 forpligtet sig til at støtte de palæstinensiske selvstyreområder med 450 mio. kr. Denne støtte har desværre været med til indirekte at opretholde et system, der fremmer terrorisme og vold. På trods af den brutale nedslagtning af israelske civile fortsætter et flertal af EU-landene med at yde støtte til de palæstinensiske områder, selv om der er bred dokumentation for opbakning til Hamas i de palæstinensiske befolkninger på Vestbredden og i Gaza.

Forslagsstillerne mener, at al økonomisk støtte til de palæstinensiske selvstyreområder, herunder humanitær bistand, skal ophøre. Selv humanitær bistand frigør midler, som kan allokeres til andre formål, herunder betaling til terrorister og deres familier. Det er på tide, at Danmark tager et klart standpunkt og stopper enhver form for støtte til et regime, der opfatter terror som en naturlig reaktion.

Skriftlig fremsættelse

Alex Ahrendtsen (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om stop for økonomisk støtte til de palæstinensiske selvstyreområder.

(Beslutningsforslag nr. B 28)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.